MOÇÃO Nº 114 / 2023

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos
regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao atleta, organizador e
diretor de prova, César Rodrigues, pela realização do evento de lançamento do "100 Milhas Road
Challenge 2024 – ciclismo de estrada".

JUSTIFICATIVA

César Rodrigues, atleta pouso-alegrense, é o organizador dos
maiores eventos de ciclismo de Pouso Alegre/MG.

No dia 12 de julho de 2023, lançou o “100 Milhas Road
Challenge 2024” – a maior prova de ciclismo de estrada do Brasil e compartilhou a notícia de que
Pouso Alegre estará no Circuito Brasileiro da modalidade junto à Confederação Brasileira de
Ciclismo.

O evento foi um sucesso e trará ao município os maiores atletas
e campeões da modalidade, contando com a participação de vários empresários e representantes
do poder público.

Desta forma, com votos de sucesso e alegria, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam César Rodrigues, pelo esforço, empenho e dedicação, reverenciando-o
com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 18 de julho de 2023.

Apraz-me cumprimentá-lo(a)(s) e encaminhar MOÇÃO DE APLAUSO de

autoria do Ver. Dr. Edson, chancelada pelos demais Vereadores. Sem outro

particular, valemo-nos do ensejo para expressar, em nome do Poder

Legislativo, renovados protestos de apreço e consideração.

Leandro Morais
PRESIDENTE DA MESA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0AR1S3E7X65DJ73N
		2023-07-17T12:48:22-0300

		2023-07-17T14:37:59-0300

		2023-07-18T12:10:36-0300

		2023-07-18T13:34:27-0300

		2023-07-18T13:46:18-0300

		2023-07-18T13:47:39-0300

		2023-07-18T13:55:43-0300

		2023-07-18T14:03:14-0300

		2023-07-18T14:07:09-0300

		2023-07-18T14:08:44-0300

		2023-07-18T14:13:16-0300

		2023-07-18T14:16:36-0300

		2023-07-18T14:22:14-0300

		2023-07-18T16:45:34-0300